



Zgierz, 27 marca 2019 r.

Przemysław Staniszewski

Prezydent Miasta Zgierza

**Szanowni Mieszkańcy
miasta Zgierza**

**Organizacje pozarządowe i społeczne
działające na terenie miasta Zgierza**

Szanowni Państwo

Zapraszam wszystkich zainteresowanych do udziału w konsultacjach społecznych w celu omówienia, wymiany uwag oraz poznania Państwa opinii odnośnie przygotowanych **projektów** uchwał:

- uchwały w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne,
- uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie Gminy Miasto Zgierz w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz od właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkiem wielolokalowym, w którym w części zamieszkują mieszkańcy i w części nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne i zagospodarowania tych odpadów.

Konsultacje odbędą się dnia **16 kwietnia 2019 r. o godz. 17:30** w Urzędzie Miasta Zgierza, plac Jana Pawła II 16, w sali 114 (I piętro).

Podjęcie uchwały w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, ma na celu włączenie do gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi poza objętymi już częściami tych nieruchomości, które stanowią lokale mieszkalne również tych lokali, które nie są lokalami mieszkalnymi, a powstają w nich odpady komunalne. Odpady komunalne powstające w tych lokalach często trafiają do pojemników, które są przeznaczone dla nieruchomości zamieszkałych. Włączenie tych nieruchomości ma na celu wyeliminowanie problemu wykorzystywania pojemników, które są przeznaczone dla nieruchomości zamieszkałych, przez użytkowników lokali, w których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, znajdujących się w budynkach wielolokalowych, w którym część lokali stanowią lokale mieszkalne.

Z kolei planowana zmiana uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie Gminy Miasto Zgierz w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz od właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkiem wielolokalowym, w którym w części zamieszkują mieszkańcy i w części nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne i zagospodarowania tych odpadów zakłada zmianę w zakresie częstotliwości

odbierania odpadów wielkogabarytowych z nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi, która została podyktowana licznymi prośbami mieszkańców oraz administratorów budynków. Zwiększenie częstotliwości odbioru zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odzieży i tekstyliów do czterech razy w roku przyczyni się do poprawy porządku przy pergolach śmietnikowych na osiedlach wielorodzinnych. Ponadto należało dokonać zamian w dotychczasowej uchwale w związku z planowanym włączeniem do gminnego systemu gospodarowania odpadów komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkiem wielolokalowym, w którym w części zamieszkują mieszkańcy i w części nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne.

Z treścią przygotowanych projektów uchwał można zapoznać się **w siedzibie Urzędu Miasta Zgierz, plac Jana Pawła II 16, pokój 012 lub na stronie internetowej miasta Zgierza www.miasto.zgierz.pl**.

Mając na uwadze znaczenie przedmiotowego dokumentu dla mieszkańców naszego miasta serdecznie zapraszam do udziału w konsultacjach.


PREZYDENT
MIASTA ZGIERZA
Przemysław Stanisławski